
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 1223

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών	 1223

2	 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού	 1225
 

1	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ  
	 ΕΘΝΙΚΉΣ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ

Αριθμ. 35355 ΕΞ 2026	

Σύσταση και συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια προγραμματισμένου τακτικού 
διαχειριστικού ελέγχου στον φορέα «Σύνδεσμος Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) 
Ν. Μαγνησίας».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Του ν. 3492/2006 «Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση της χρηστής δημοσιονομικής 

διαχείρισης του κρατικού προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπολογισμού φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 210) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 13 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 14, όπως τροποποιή-
θηκαν αντίστοιχα με τα άρθρα 75 και 76 του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

β. της περ. ιδ’ του άρθρου 21 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ. της παρ. 4 του άρθρου 65, της παρ. 43 του άρθρου 66 και της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4646/2019 
«Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο» (Α’ 201),

δ. των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), 

ε. του ν. 5026/2023 «Υποβολή των δηλώσεων περιουσιακής κατάστασης (πόθεν έσχες) και οικονομικών 
συμφερόντων - Ρυθμίσεις για την ενίσχυση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 45) 
και ιδίως του άρθρου 12,

στ. της υποπαρ. Δ.9 («Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας») του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α’ 94),

ζ. των άρθρων 54 και 56 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), όπως έχουν 
τροποποιηθεί με το άρθρο 95 του ν. 4583/2018 (Α’ 212),

η. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

θ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

11 Μαρτίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 297

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/11.03.20261224

2. Την υπό στοιχεία 127584 ΕΞ 2020/22.10.2020 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών 
«Καθορισμός φορέων του Υπουργείου Εσωτερικών ελεγχόμενων από τη Γενική Διεύθυνση Δημοσιονομικών 
Ελέγχων (Γ.Δ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 5258).

3. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19-4-2013 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκρι-
ση Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων 
(ΓΔΕΕ)» (Β’ 1075).

4. Tην υπό στοιχεία 36867 ΕΞ 2020/8.4.2020 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανονισμού 
Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρη-
ση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. 
(ν. 4151/2013)» (Β’ 2730).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.4.2020 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του ν. 4646/2019» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326).

7. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή Συντονισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) πρόγραμμα ελέγχων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων για την ελεγκτική περίοδο από 01-07-2025 έως 30-06-2026 (απόφαση της 
υπ’ αρ. 190/03.07.2025 συνεδρίασης της ΕΣΕΛ).

8. Την υπό στοιχεία 120512 ΕΞ 2025/ΥΠΕΘΟΟ/16.07.2025 απόφαση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγχων περί κατανομής στη Δ.Υ.Ε.Ε. στον Ν. Μαγνησίας της διενέργειας 
ενός (1) προγραμματισμένου τακτικού διαχειριστικού ελέγχου για την ελεγκτική περίοδο από: 01-07-2025 
έως 30-06-2026 στον Φορέα «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη για τη μετακίνηση υπαλλήλων 
του ΓΛΚ.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται δαπάνη ύψους χιλίων ογδόντα ευρώ 
(€ 1.080,00), η οποία βαρύνει τις πιστώσεις του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, Ειδικός 
Φορέας 1024-204-0313800 και ΑΛΕ 2120207001, για την ελεγκτική αποζημίωση των μελών της ελεγκτικής 
ομάδας (άρθρα 65, 66 και 67 του ν. 4646/2019), καθώς και την υπό στοιχεία 10740 ΕΞ 2026 ΥΠΕΘΟΟ/22-01- 2026 
σχετική απόφαση δέσμευσης πίστωσης (ΑΔΑ: 9ΘΚ9Η-6Γ6).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τη σύσταση-συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για τη διενέργεια προγραμματισμένου-τακτικού ελέγχου 
στον φορέα «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α.) Ν. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Γκάγκας Αθανάσιος του Σπυρίδωνος (Α.Δ.Τ.: ΑΡ 366286), υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Νομό Μαγνησίας, με 

βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως συντονιστής,
β. Ζωή Δεμερτζίδου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 127043), υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Νομό Μαγνησίας, με 

βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος,
γ. Κάκκου Μαρία του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 805763), υπάλληλος της ΔΥΕΕ στον Νομό Μαγνησίας, με βαθμό 

Α’, του κλάδου ΔΕ/Δημοσιονομικών, ως μέλος.
3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί στην έδρα του φορέα (Βόλος) ή όπου αλλού απαιτηθεί σε έξι (6) εργάσιμες 

ημέρες στην τρέχουσα ελεγκτική περίοδο (01.07.2025 έως 30.06.2026), από 23-03-2026 έως 24-04-2026 με 
επιτόπιο έλεγχο είτε με έλεγχο γραφείου και θα ολοκληρωθεί με την αποστολή της προσωρινής έκθεσης στον 
ελεγχόμενο φορέα.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί α) η επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου 
του φορέα και β) η χρηστή διαχείριση του προϋπολογισμού του για την οικονομική χρήση έτους 2024.

5. Για τη διευκόλυνση του ελέγχου, οι ελεγχόμενοι φορείς καθώς και κάθε άλλος εμπλεκόμενος με την 
υπόθεση, υποχρεούνται να παράσχουν οποιοδήποτε στοιχείο ή πληροφορία ζητηθεί από τους ελεγκτές και 
να μεριμνήσουν ώστε το προσωπικό της Υπηρεσίας να είναι διαθέσιμο κατά αρμοδιότητα για τις ανάγκες του 
ελέγχου, καθώς επίσης για την ύπαρξη κατάλληλου χώρου για την εργασία των ελεγκτών σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 14 του ν. 3492/2006 (Α’ 210).

6. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί έκθεση αποτελεσμάτων ελέγχου, που θα υποβληθεί, σε φυσική ή/
και ηλεκτρονική μορφή, στη ΔΥΕΕ στον Ν. Μαγνησίας, το αργότερο εντός μηνός από την περαίωση του ελέγχου.

7. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχεία 
1γ, 6 και 10 του προοιμίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1225Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/11.03.2026

8. Τα μέλη της ελεγκτικής ομάδας έχουν την υποχρέωση που απορρέει από την κτήση της ιδιότητας του 
ελεγκτή για υποβολή αρχικής ΔΠΚ και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας αυτής, καθώς και 
για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 2 Μαρτίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΠΑΙΔΕΊΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΆΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΎ

Αριθμ. 27096/Γ4	

Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδό-
σεων «Διόφαντος» (ΙΤΥΕ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α. Των άρθρων 22, 24 και 25 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκ-
δόσεων “Διόφαντος” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

β. του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της απο-
τελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183), και, ιδίως, των άρθρων 1-15 αυτού,

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 

δ. της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
ζ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 30446/Γ4/16.03.2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “Διόφαντος” (Ι.Τ.Υ.Ε.) 
και ορισμός των μελών του» (Υ.Ο.Δ.Δ. 204).

3. Την υπό στοιχεία 4729/Γ4/16.01.2024 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Τροποποίηση απόφασης ορισμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολο-
γιστών και Εκδόσεων - Ι.Τ.Υ.Ε. “Διόφαντος”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 53).

4. Τις υπεύθυνες δηλώσεις του ν. 1599/1986 των συμπεριλαμβανομένων στην παρούσα απόφαση μελών 
με τις οποίες δηλώνουν ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπό τους τα προβλεπόμενα από τις κείμενες διατάξεις 
κωλύματα διορισμού.

5. Το γεγονός ότι ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος Α και ο  Αντιπρόεδρος Β έχουν τα προσόντα του 
άρθρου 5 του ν. 5062/2023.

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/128/26556/B1/04.03.2026 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α), σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 297/11.03.20261226

Α. Η θητεία τoυ Προέδρου, Δημητρίου Σερπάνου του Νικολάου, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Τεχνολογίας Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Πατρών, με Α.Δ.Τ. 
Α00579318, του Α’ Αντιπροέδρου Μιχαήλ Παρασκευά του Αναστάσιου, Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με Α.Δ.Τ. 
Α00262023 και της Β’ Αντιπροέδρου Ζαχαρούλας Σμυρναίου του Γεωργίου, Καθηγήτριας του Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 078280, στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.Τ.Υ.Ε.- Διόφαντος συνεχίζεται μεταβατικά σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία 30446/Γ4/16.03.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 204) υπουργική απόφαση και μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας 
επιλογής Προέδρου και Αντιπροέδρου κατ’ εφαρμογή των άρθρων 1-17 του ν. 5062/2023. 

Β. Ορίζουμε τα υπόλοιπα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Τ.Υ.Ε.- Διόφαντος ως ακολούθως:
1. Βασίλειος Βερύκιος του Σπυρίδωνος, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του 

Ελληνικού Ανοιχτού Πανεπιστημίου, με Α.Δ.Τ. Α02011855, ως μέλος.
2. Σπυρίδων Συρμακέσης του Πολύκαρπου, Καθηγητής του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων και 

Μηχανικών Υπολογιστών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με Α.Δ.Τ. Α01453067, ως μέλος.
3. Μάριος Αγγελίδης του Σωτηρίου, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ86 Πληρο-

φορικής, με Α.Δ.Τ. Α00158954 ως μέλος.
4. Αρετή Γεωργιλή, του Σταύρου, επιστήμονας με επαγγελματική εμπειρία σε θέματα έκδοσης βιβλίων, με 

Α.Δ.Τ. Α00214235, ως μέλος.
5. Ευάγγελος Μαυρικάκης του Εμμανουήλ, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ80 

Οικονομολόγων, εκπρόσωπος του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, με Α.Δ.Τ. Α02983922, 
ως μέλος.

6. Καλομοίρα Μαρούγκα του Ισιδώρου, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Ψηφιακών Συστημάτων, Υπο-
δομών και Εξετάσεων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμών, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 071671, ως μέλος.

Η θητεία των ως άνω μελών της παρ. Β’ είναι πενταετής και αρχίζει από την 16η Μαρτίου 2026.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 5 Μαρτίου 2026

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

*14002971103260004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


		2026-03-11T20:58:45+0200




